Lander

und Landesteilo

Prov. Ostpreuf3en-----
Stadt Berlin .
Prov. Brandenburyg ..
»  Pommern....

»  Grenzmark
Poson-Wpr. .

»  Niederschlesien

»  Oberschlosion..

»  Sachsen.............

»  Schlesw.-Holst.

»  Hannover.

»  Westfalen.

»  Hessen-Nassau
Rheinprovinz
Hohenzollern

PreulRen

Reg.-Bez.Oborbayern
9 Niederbayern

9 Pfalz.

9 Oborpfalz

» Oberfranken

9 Mittelfrank.

» Unterfrank.

9 Schwaben ..
Bayern

Krcishptmannsch.

Sachsen

Nookarkreis.
Schwarzwaldkreis:
Jagstkrois....
Donaukreis.................

Wurttemberg

Landeskomm.-Bcz.
Konstanz
Freiburg.
Karlsruhe
Mannhoim

Baden
Thuringen
Prov. Starkonburg...

»  Oborhessen....
»  Rheinhesson...

Hessen

Hamburg. .
Mecklenb.-Schwerin..
Oldenburyg ..
Braunschweig.

Sohaumburg-Llppe..'.'

Deutsches Reich

davon:
Gemeinden
bis 2000 Einw.
v. 2001 b. 5000 *
» 5001 » 10000 *
¢ 10001 » 20000 »
* 20001 » 50000 *

+ 50001 * 100000 *
4100001 u. mehr *

*) Zur Bildung einer Reiohssumme ist bei Sachsen die Zahl dor »Wohngebaude Uberhaupt« eingesetzt.

Neubauten.

Zugang durch bau-

polizeil.abgenommeno Neubauten
Gebéaude

tber-
haupt

107

davon WolingcMmdc

tber-
haupt

602
666
066
551

bW e

530
800
470
038
654
355
129
810
328

95

094

ON U W WE e

34

54377

960
933
841
503
228
292
620

NN AW A ®ON

davon
KloInhiiuscr
mit I-2\Yohn-
geschosscn

BNR e

ANDWENE e

29

46

AR owN s

276
519
730
313

456
491
185
676
366
089
404
518
041

94

349
991
282
899
440
615
609

Woh-
nungeD
tber-
haupt-

WA W w

AOBANO W

-
N

59

PRSI

94

30
14
8
7
9
5

243
113
893
225

955
749
334
314
104
286
693
410
398
116

833

512
245
352
300

409

569

173
120

807

157
406
621
220
591
674

19 138

V. Gewerbe

16. Bautatigkeit
A. Bautéatigkeit im Deutschen Reich im Jahre 1924

Umbauten
llanpolhcl-  durch diese
lichabge-  Umbauten
nomniene sind
Umbauten  Wohnungen
(elnsclil.

An- Auf-u. €Nt fort-
Krweiler.  Stan- ge-
haiiten) den fallen

1310 648 70
941 783 21
2954 1164 79
1248 573 33
434 150 15
2149 1610 293
850 722 88
3544 1314 141
1 898 579 43
2 447 729 29
2920 1072 51
2 767 759 25
4791 1314 94
142 29 1
28 395 11 446 983
675 734 75
277 290 29
317 360 12
303 295 23
288 306 25
303 345 42
375 380 35
212 233 34
2 750 2 943 275
190 367 30
246 351 44
151 241 15
98 238 10

51 106 1
736 1303 100
1184 445 28
1 067 567 33
950 330 37
933 298 22
4134 1640 120
89 98 —

97 124 2

88 111 5
191 217 5
465 550 12
604 623 37
466 390 28
327 112 8
226 158 95
1019 660 131
477 415 39
731 149 26
147 142 10
101 115 10
749 117 1
215 266 4
41 40 6

84 87 1

17 5 __
331 40
85 18 1

41081 20569 | 756

19959 9 142 728

5 191 2 490 189
3 384 1 461 75
2827 1208 52
2726 1159 69

851 762 51
6 143 4 347 592

Abgéngo  (durch  Brando,

Abbruche

usiy., jedoch nicht durch Umbauten) an

Gebauden
dnv.Wolmgeb&ude

tber- davon
haupt Uber-  Kleinhauser

haupt mit I-2Vohn-

geschossen
900 431 344
40 17 3
765 283 231
417 222 169
163 77 72
439 294 225
150 108 86
588 192 173
463 340 250
638 428 389
517 411 361
190 119 91
564 389 334
22 19 18
5 856 3 330 2 746
193 108 91
212 102 80
110 38 32
243 97 93
106 59 53
253 96 65
54 17 17
156 93 86
1327 610 517
16 11
22 18
10 7
12 10
9 9
69 55 m) 55
100 46 36
116 78 51
213 95 60
246 117 78
675 336 225
121 119 105
27 25 10
37 35 35
42 40 53
227 219 183
153 76 64
24 17 17
21 12 u
4 4 4
49 33 32
119 28 21
124 76 46
109 93 93
30 19 14
98 38 36
10 4 3
22 18 18
35 20 19
6 4 4
6 5 5
8915 4964
*) 4 081
6 249 3 415 2824
909 613 684
479 334 285
278 180 144
229 147 112
217 112 86
554 163 96

Woh-
nun-

gen

tber-
haupt

4

789

45
430
418

103
420
152
283
456
512
604
146
571

19

948

21
19

49

920
142

32
58
10
24

tber-
haupt

674
656
262
045

W NN W

031
312
353
153
568
003
717
516
694
134

118

ANONNNW e

63

003
065
619
113
961
902
113
632

408

[ N )

961
880

602
743

282
252
93

78

98 781

48 480
14 086
7 455
5 509
6 803
3 414
13 034

89

Reinzucénsre an

Gebé&uden

Woh-
dnv.Wohngcbfiudi nungen
. dav Klein Uber-

uber-  hénser ml
haupt 1-2Wohn haupt

geschossen
1171 932 3 032
1649 1516 3 830
2783 2 499 5 548
1329 1144 3 347
453 384 987
1506 1266 4 646
1362 1099 3 816
2 846 2 503 6 204
1314 1116 2 184
2927 2 700 4 474
4718 4043 9 110
2691 2 427 4 998
5939 4 707 13 047
76 76 125
30 764 26 412 65 348
1467 1 316 2 965
562 425 1 044
961 759 2 320
399 321 1122
800 692 1775
589 489 1 660
722 631 1476
580 513 1 036
6080 5146 13 398
416 1 336-
297 1134
215 904
258 877
160 447
1346 1073 4 696
1 163 854 2 217
827 645 1733
268 185 699
504 365 1 052
2762 2049 5 701
210 180 461
683 550 1 340
803 705 1 416
703 550 1 465
2399 1985 4 682
1450 1256 3 050
1072 988 2 12Q
531 504 833
353 297 77a
1956 1789 3 725
313 215 1 600
342 311 654
703 696 956
217 177 534
210 196 382
194 177 604
218 203 341
427
37 26 64
150 150 209
67 65 129
49 413 106 502

42 104
19 545 17525 34 396
8 320 7457 15825
4507 3997 9 346
3323 2755 8 016
4081 3328 10 365
2 180 1529 6 136
7 457 5513 22 418



